
It. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°035 1  FORTALEZA. 21 DE FEVEREIROL$O24 1- 
nA'! 

Estado do Ceará - Cimara Municipal de Uruoca - Resultado de Habilitação. A Cãoura Municipal de Unioca. através tia Comissão e dc 
licitação. torna público o Resultado de habilitação da Tomada de Preços N°. 2023,04.12-00l Objeto: prestação dc serviços de assCsMm4fl.rt

's 
 

Me 
acompanhamento das atividades atinentes ao funcionamento administrativo e acompanhamento Legislativo da Umara Municipal de tJt\cnAp09t 	

" 

analise dosdocuincntç ficou Habilitada a empresa: Deita AsacasonaContabui e Administrativa LTDA -CNPJ: 23.167,169000I-80. por alçnidcr cditaletiffiliQu/ 
Inabilitada a empresa: Marcelo Moreira UNI'): 45672.464'000I-82. Assim fica abato opazode 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação do ir 
para que aqueles que se sentindo prejudicados cm seus direitos, interponham recursos administrativos. Caso não seja interposto  recurso. fica aprazada e 
intimadas para is 08h30rnin do dia 29 de Fevereiro de 2024, sessão de abertura do envelope de Proposta de Preço na sala da Comissão Permanenle de 
Iicitaçt, localizada ria Ruaioão Rodngues. 135.Cenuo. Unioca-CE. CEP: 62.460-000. Demais informações: Fone- 48$) 3648-1099 - cainaraçíEemunioca. 
org. Benedito de Farias Saies - Presidente da CPI- 

Filado do Ceará - Prefeitura Municipal de ('vacila - Aviso de Alteração do Edital - Pregão Eletrônico No 2023.12.29.10. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Caucata Ceará. torna público, para conhecimento dos interessados, que Fica Adiada para o dia 06 de Março de 2024, ás 0830h, lendo em 
vista a necessidade dc alterações do Edital, o certame será reahiaiJo através do endereço eletrônico www novoflbmnct coaLhe, a realização do certame, na 
modalidade Pregão Eletrônico N 2023.12.29.10, cnténo de julgamento Menor Preço por Lote, com tina Registro de Preços para prestação dc serviços de 
pros intento, manutenção e instalação de serviço de acesso à rede de internei contemplando o provimento rnuttissersnços de telecomunicações e sofhs .iic 
de gestão em Municípios. de interesse das Diversas Secirmirue, do Município de CaucaiaCE. O novo Edital encontra-se disponível no endereço eletrôn,. 

novobbmnet com br, bem corno no site do Tribunal de('ontas do listado do Ceara(http:;:municipios.tce.ce gov.br.licttacoes) lngrid Come. Slnrcira 
Pregoeira Oficial do Município de Caueala/CE. 

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Saúd. Francimones Rolim de Albuquerque. Secretaria. Extrato das Atas dc Registro 
dc Preços resultantcdo Pregão Eletrônico n' I0.01tE2023-PERP. ATA N 10.0102023-A-SRP. Valor global: RS 258.000.00 Contratada: lotus Indústria  
Comercio I.A. atravésde seu representante legal, o Sr. Marco Antônio Choinski; ATA N' l0.Ola'2023.It-SRP. Valor global: R$ 41.528.00Contntada: 
Costa e Souza Comércio hospitalar LTDA. através descia representante legal. o Sr. Francisco Adnano Costa Souza: ATA N' 10.010/20234'- SRP. 
Valor global: 1(5 15.900.00 Contratada- R Ci Ferreira Representações Com. e Serviços LTDA. através de seu representante legal, o Sr. Robson Silvas 
Objeto: Registro de preços p.ir.i luiur;i e eventual aquisição de equipamento permanente ciii atendimento ao MAPP 4566. Prazo de vigência: 12 meses 
contados a partir de sua' .swnatura' Dii., da assinatura: 1902/2024. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mierorreglio de Crato - CPSMC. Pregão Eletrônico ri' 2023.03.01. Extrato de Contrato n' 
2024.02.16.36. Panes: CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a enipresa MAX ELETRO E MAGAZINE 
LTDA. CNN N 02.347.7340001-77. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA EXPEDIENTE, ARTIGOS E CTENSÍLIOS PARA 
ESCRITÓRIO, MATERIAL RECREATIVO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA ADERSON 
TAVARES BEZERRA. POLICLÍNICA BÁRBARA PEREIRA DE ALENCAR. CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E A UNIDADE 
ADMINISTRATIVA DO CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE I)A MICRORRF.GIÃO DE CRATO CPSMC. Valor Global de RS 66.882.16 (Sessenta e 
seta mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos). Vigência: 31 de dezembro de 2024. contados a partir da sua assinatura. Signatários: Paulo de 
Tarso Cardoso Varela e Maxiruiliana AssunçAo da Silva. CRATO/CE,- 16102/2024. 

a•* sai iii 

Panes-  CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MI('ROKl4tiGlÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
LTDA. CNPJ N' 20.00&83l/000l-17, Objeto: AQUISIÇÃO 1W MATERIAL DE CONSUMO PARA EXPEDIENTE. AR1'ICrOS E = SÍLIOS PARA 
ESCRITÔRIO. MATERIAL RECREATIVO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA ADERSON 
TAVARES BEZERRA. POl.IÇIJNICA BÁRBARA PEREIRA DE: AFINCAR, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÕGICAS E A UNIDADE 
ADMINISTRATIVA DO CONSÓRCIO PÚBlICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ('RATO CPSMC. Valor Global de RS 111.477.18 (Cento e 
Onze Mil. Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Dezoito Centavos), Vigência: 31 de dezetnbto de 2024. contados a partir da sua assinatura. Signatários: 
Paulo de Tarso Cardoso Varria e Silvandro [)rego de Albuquerque Ferreira. CRATO/CF. - 1602(2024. 

......... 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MflICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N' 02.11.2024 - O Município 
de htapipoca, por meio da Secretaria de Saúde, torna público o fliaitiainenio Público, cujo Objeto é ii Contratação de Organização Social para o 
Gerenclamento e execução de atividades, ações e seniços de saúde na Atenção Primária á Saúde (APS) no âmbito do !%lunicipio de ttapipoca/ 
(E em consonância com as políticas de saúde do Seniço talco de Saúde - 5(/5 e as diretrizes da Secretaria Municipal de Saúde A Entrega 
da Documentação deterá ser realtzada no período de 28 de Fevereiro a 06 de Março de 2024. na sede da Secretaria de Saúde de ltapipoca Data da 
Sessão Pública 07 de Março de 2024. ás 091E O Edital do presente processo ficará disponível nos Sities Eletrônicos do TUIE-CE. snv'vtçe cc g9x,br de 
da Prefeitura Municipal de lupipoca Lsttg' itapiooca.çcgov.br. ttapipoea4'E. 20 de Fevereiro de 2024. %'anessa KeIr s1ontcnegro de Oliveira - 
Secretária Executiva da Secretaria de Saúde. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Independência - Termo de Rerrallfleaçâo 02 - Tomada de Preços No C%1-TP00IÍ23. A ('omissão 
I'ermanentc de Licitação da Prefeitura Municipal de Independência, considerando a necessidade de modific-açào no Extrato de Instrumento Contratual, 
referente ao processo administrativo de Tornada de Preços N' GM-TPOOI /23, cujo objeto é a contratação de empresa para implantaçào. treinamento e 
licenciamento de sistema computacional de gestão de pessoas para o controle de frequência, documentos. recadsstramcnio c cornuntcaç.io do funcionário. 
de interesse da Prefeitura Municipal de Indcpendãseia4't!, vem comunicar, através do presente Termo de kcrrattticação. que foi procedida à correção. nos 
st-giinntcstcnnos: Onde lâ.se. Da Publicação de Asiso Sccretariadc Infnaestrutura Leia-se: Da Publicaçãodc ASIM) Secretaria de Adnsinistr.sçàoc Finanças 
Por iponuno ratifico ais intortuações acima, e o, demais conteúdos da Ata de scssàb de abertura permanecendo in.slteiados Publique-se. Independência-
( e. 20 de Fevereiro de 2024. Patrícia de Sousa slexandre Torres- Presidente da Comissão de licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tasá - Secretaria de lnfraeatrutura e Seniços Públicos - Aviso de Julgamento de Propostas de Preços. 
A ('omissão Especial de Licitação da l'rcfeimura Municipal de Tauá-CE torna público o resultado da análise da proposta de preço referente a ('oncorréncia 
Pública N'01912023-CP, com fins à Contratação de empresa para execução de reas.sentaniento da pavimentação em paralelepípedo demolido, no município 
de TauCE, Lm~ Classificadas : Global Lmprendimentos LTDA e Caldas & Fuilani Engenharia LTDA Não houve enipecsadesclassiftcada. A melhor 
classificada foi Global Emprendinsentos LiDA, cujo valorglobal da proposta foi RS 7.713120.37 (sete milhAesescrevemos e treze mil e cenio cvintc reais 
e trinta e sete centavos). Fica aberto o prazo recursal, conformo art. 109. inciso 1, afinca "b" da Lei ri' 14.66693 A Ata de Julgamento das Propostas esta 
disponível no Portal de l.icitaçõcsdo t'CE Tauâ - (E, 20 de fevereiro de 2024. Comissão Especial de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretarias Diversas - Extrato do Termo de Homologação. Secretários das diversas 
unidades administrativas (Secretarias) da prefeitura nsunicipa! de Ilrejo Santo-te, em cumprimento aoque dispõe ah em Federal n' 10.520 2002, subsidiada 
pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e soas alterações posteriores, após deliberar acerca dos autos do processoadtninistnttvo de lieitaçào na itsodalidade Pregão 
LletrõnieoN Pl!/SRP-01.1 14/2024-DIVERSAS, cujo objetivoéa Registro de preços palia futsn e eventual aquisição de materiais eequiparnentos diversos. 
para suprir as necessidades das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-('e, conforme espec.t'icações 
detalharncntos constantes no termo de rcferéncia. resolveu por Homologar o processo administrativo de licitação acima numerado. que foi Adjudicado 
cri pública eletrônica em favor das cnipmcsas DIA Comercial de Alimentos l:lRIil.I. inscrita no CNP) sob  n'. 24.334.94.U00l-0$ e a empresa 
lnfon.istent Comercio e Sersicos 1. IDA. inscnta tu CNPJ sub o ri'. 00.563.949;0001-08. conforme termo de homologação acostado nos autos do processo. 
Fraoclsca Esânia Santos Basilio Secretária da Cnatroladoria e Ouvidori. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
Publicado em: 21102/2024 1  Edição: 351 Seção: 3 	21 

órgão: Prefeituras/Estado do Ceará/PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

,/AUNIC. oN\  

tris:   230   B 
comunão i, nente 

til  

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBUCO 

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2.11.2024 

O Município de Itapipoca. por meio da Secretaria de Saúde. toma público o Chamamento 

Público N° 02.112024. cujo Objeto é a Contratação de Organização Social para o Gerenciamento e 

execução de atividades, ações e serviços de saúde na Atenção Primária à Saúde (APS) no âmbito do 

Município de Itapipoca/CE em consonância com as políticas de saúde do Serviço Único de Saúde - SUS e 

as diretrizes da Secretaria Municipal de Saúde. A Entrega da Documentação deverá ser realizada no 

período de 28 de Fevereiro a 06 de Março de 2024. na sede da Secretaria de Saúde de Itapipoca. Data da 

Sessão Pública: 07 de Março de 2024, às 09h, O Edital do presente processo ficará disponível nos Sítios 

Eletrônicos do TCE-CE, www.tce.ce.gov.br  de da Prefeitura Municipal de Itapipoca: 

https://itapipoca.ce.gov.br. 

Itapipoca-CE. 20 de Fevereiro de 2024. 

VANESSA KELRV MONTENEGRO DE OUVEIRA 
Secretária Executiva da Secretaria de Saúde 

Este conteúdo não substitui o pubLicado na versão certificada. 


